
Департамент ліцензійного      Голові НКРЕКП 

контролю         Членам НКРЕКП 

___ травня 2023 року 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової невиїзної 

перевірки ТОВ «ЕП»  

 

Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон) Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

(далі – НКРЕКП, Регулятор) здійснює державний контроль за дотриманням 

суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 

умов шляхом проведення, зокрема, позапланових невиїзних перевірок. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

Відповідно до пункту 1 частини восьмої статті 19 Закону підставою для 

проведення позапланової виїзної перевірки є, зокрема, є неподання, 

несвоєчасне подання, подання недостовірної інформації або необхідність 

перевірки достовірності такої інформації. 

НЕК «Укренерго» листами від 18.04.2023 №7002/1-23, від 18.04.2023 

№7074/1-23, від 20.04.2023 № 7174/1-23 повідомило НКРЕКП щодо 

формування від’ємної сальдованої величини у ТОВАРИСТВА  

З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРДЖІ ПУЛ» (далі – ТОВ 

«ЕП») (код ЄДРПОУ 44344131) у торгові дні 14.04.2023, 15.04.2023, 

17.04.2023, 18.04.2023. 

У зазначені торгові дні заявлені ТОВ «ЕП» обсяги продажу на РДН 

перевищували сальдовані обсяги купівлі-продажу на РДД. 

При цьому, від’ємні сальдовані величини були врегульовані шляхом 

купівлі таких обсягів електроенергії на ВДР.  

Крім того на підтвердження зазначеної інформації Департаментом 

енергоринку надано службові записки від 20.04.2023 № 378/22-23,  

від 21.04.2023 № 384/22-23. 

Згідно з пунктом 1.8.4 глави 1.8 розділу І Правил ринку, затверджених 

постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 307 (далі – Правила ринку), 

учасникам ринку електричної енергії забороняється здійснювати 

маніпулювання на ринку електричної енергії. 

Маніпулюванням на ринку електричної енергії, щодо якого 

здійснюється аналіз є подання заявок на продаж на РДН або ВДР, обсягів 

електричної енергії в яких на момент подання заявки не забезпечені на 

розрахунковий період потужностями власної генерації та/або обсягами 

купівлі на РДД, та/або імпорту, та/або акцептованої купівлі на РДН або ВДР. 

Крім того, підпунктом 7 пункту 1 Постанови НКРЕКП від 25 лютого 

2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку 



електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 

електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» (далі – Постанова 

332) визначено, що учасники ринку (крім виробників та гарантованого 

покупця) при здійсненні операцій з купівлі та продажу електричної енергії за 

ДД, на РДН та імпорту/експорту електричної енергії мають уникати 

операцій, за результатами яких формується від'ємна сальдована величина 

більше ніж 1 МВт·год за розрахунковий період. 

У випадку врегулювання учасником ринку від'ємної сальдованої 

величини шляхом купівлі обсягів електричної енергії на ВДР за наявності 

операцій з продажу на РДН в один розрахунковий період та/або через 

циклічну схему перепродажу електричної енергії із залученням інших 

учасників ринку (крім виробників електричної енергії та гарантованого 

покупця) адміністратор розрахунків повідомляє про це Регулятора та 

відповідного учасника ринку і відхиляє повідомлення про реєстрацію ДД, 

термін реєстрації яких не минув, протягом наступних 15 календарних днів з 

дня виявлення порушення. Одночасно адміністратор розрахунків повідомляє 

Оператора ринку про те, що протягом наступних 15 календарних днів 

максимальний обсяг продажу електричної енергії на РДН такого учасника 

ринку складає 0 МВт год. 

Наведена у вищезазначених службових записках та доданих до них 

аналітичних матеріалах інформація щодо дій ТОВ «ЕП» вказує на 

маніпулювання на ринку електричної енергії. 

З метою встановлення достовірності зазначеної вище інформації щодо 

діяльності ТОВ «ЕП» на ринку електричної енергії виникла необхідність 

перевірки цього питання.   

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової невиїзної 

перевірки ТОВ «ЕП» (код ЄДРПОУ 44344131), у частині питань, 

необхідність перевірки яких стала підставою для  здійснення цього заходу. 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                      Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
 

 

___________________                                                    № _______________ 
Київ 

 

 

Про проведення позапланової  

невиїзної перевірки ТОВ «ЕП» 
 

Відповідно до пункту 1 частини восьмої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та постанови Кабінету Міністрів України  

від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного 

нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного 

стану» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову невиїзну перевірку ТОВАРИСТВА  

З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРДЖІ ПУЛ» (код ЄДРПОУ 

44344131) у частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою для  

здійснення цього заходу. 

 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП                               Руслан КАЙДАШ 


